
PROMIIT ]NSOLV r.,.".'.r
Oiadea, Btr. Roman Ctorcgariu, rr.65, Corp. A, et.2, Juat. Bihor. tel: 0729.099-666;

fax 0359.439.680 offi eeaahrompinsolv,ro

CATRE

TRIBT]NALUL BIHOR

Dosar: 6290/111/2013

Termen: 18.11.2014

Raport privind activitatea desfafuratl de administratorul judiciar Prompt

Insolv IPURL de la ultimul termen de judecati la debitoarea

ARAMIS GLOBAL SRL

1. Demersuri efecuate de administratorul judiciar de la termenul

precedent si pana in prezent

Prompt Insolv IPIJRL cu sediul de corespondenta in Orade4 str. Roman

Ciorogariu, nr. 65, Corp A, et. 2, jud. Bihor, CIF 21483951, am intocmit

prezentul rapofi in conformitate dispozitiile Legii 85/2006 privind procedura

insolventei, in calitate de administrator judiciar, numit in dosarul cu nr. de mai

sus, prin incheierea nr.2205/F/07.08.2013, prin care vd prezent5m activitatea

desfEqurati de la ultimul termen dejudecatA pAnA la prezentul termen, astfel:

Urmare a judecdrii contestatiei impotriva tabelului preliminar al

creantelor, adminisffatorul judiciar a procedat la intocmirea tabelului dehnitiv

rectificat al creantelor care a fost inregishat la registratura Tribunalului Bihor in

datA de 23.09.2014 si publict in BPI in d ara de 17263101.10.2014.

Debitoarea a depus planul de Reorganizare la registratura Tribunalului

Bihor in data de 17.10.2014 precum qi 1a ORC Bihor, iar in BPi ff. 18769 din

23.10.2014 a fost publicat anunlul privind depunerea la registratura instantei a

unui exemplar din plaaul de reorganizare qi convocarea Adunarii Generale a

Creditorilor, conform prevederilor din art. 99 aln 2, din Legea 85/2006, prin

care s-a propus votarea planului de reorganizarea a Aramis Global SRL.

rsro,JrrarriL 3l,tln QlrPq,:
rrif,iSTllAYUilA



?ROMPT INSOLV r.o.".,.r
oradea, st!. Ro,ran cio!oga,i., nr.6s, co'p. a, 

;i3;x;1;3" fi..j1;r",1?r,l?"1;f"1,1

In cadrul adunarii generale a creditorilor din data de 14.11.20i4, grupa

creantelor garantate au votat in procent de 100% pentru aprobarea planului de

reorgan izare.

Grupa creantelor bugetare au votat in procant de 100 % din totalul

creanle1or bugetare pentru aprobarea planului.

Categoria creantelor salariale au votat in procent de 100 % pentru

aprobarea planului, iar categoria creantelor chirografare au votat in procent de

52 % totalul creanlelor chirografare pentru aprobarea planului, astfel cd in

conformitate cu prevederile art 100 si 10 1 din Legea 85/2006 cu modificdrile si

completdrile ulterioare planul de reorganizare propus de catre debitoare a lost

aprobat.

Activitatea administatorului judiciar s-a concentlat in aceasta

perioadd pe supravegherea qi indrumarea debitoarei fur decursul perioadei de

obsen alie.

Conform raporhllui administratorului special societatea a desfasumt

umatoarele activitati:

- Aramis Global SRL a continuat activitatea de baza care este legata de

inchirierea spatiilor pentru birouri, produclie qi depozitare. Soaietatea de-tine in

localitatea Palota nr.l81 spa{ii de produc{ie qi terenul intravilan alerent in

suprafajd de 38.400 mp.

La nivel de personal, exista un singur angajat cu program de lucru de

2ore/zi.

La nivel de incasari, s-au incasat 34.871,74 lei, reprczentand

conta!,aloarea facturilor emise gi vAnzarea de creanla asupra clientului Pizone

Pelet SRL, aflat in insolventa gi s-au licut p151i de 92.008,04 lei reprezentand

rata lunara credit, salarii qi onorariu societate de insolventd.



PROIKPT INS&LV i.p.".".r
Oradea, str. Rornan Ctomgartu, ff.65, Co4r. A, et.2, Jud. Bihor. t€L O729-O99.666t

fax: 0359.439.58O office(gprompirlsolw.to

Platile s-au efectuat din incasare qi din creditare de firm6, cr€ditaxe lacuta

de catre asociat.

Nu s-a reusit stingerea datoriilor restante genemte de salariile aferente

lunilor iulie si august 2013 catre bugetul de stat in laloare de 32.447 lei qi a

impozitului pe cladiri qi teren in valoare de I 1.809 lei.

Deoarece SC ARAMIS GLOBAI SRL are scopul declarat de

reorganizare si redresare a societ5tii, in ultima perioada SC ARAMIS

GLOBAL SRL s-a implicat activ in racolarea unor clienti pentru spaliile

delinute. Astlel s-au incheiat un numEr de 4 contracte cu firme care acceseaza

fonduri europene $i s-au incheiat cu acestea contracte de comodat, conhacte ce

vrmeazA a se traasforma in contuacte de inchiriere in perioada imediat

urmatoare, pe masur6 ce firmele vor termina procedura de achizitii (dosarele

acestor firme fiind deja aprobate).

Cele 4 firme sus merlionate sunt:

SC TOSCANA TAGLIO SRL - obiectul de activitate fiind :

Fabricarea articolelor de voaiaj si marochinarie

SC ARAMIS CALZATURE SRI- cu obiect de activitate :

Fabdcare incaltaminte

SC PORTIIOS MOTO SRL cu obiect de activitate lucraxi de

pregatire a terenului

qi SC ARAMIS LOGISTIC SRL cu obiect de activitate Depozitari.

Cea din urma firma SC ARAMIS LOGISTIC SRL are proiect aprobat

penhu reabilitare a doua hale de productie in suprafata totala de 7000 mp, lucru

ce va aduce dupa sine noi potentiali clienti creindu-se astfel premisele unei

relansari economice a firmei.



PROMPI INSOLV r.o.".'.r
oradec, str. Roma' crolosalru, ,rr.6s, corp. a, 

i!i;*1;i"%.1i811.?,,li"ll"l,T

2. Situatia veniturilor si a cheltuielilor debitoarei

In perioada - noiembrie 2014 veniturile din exploatare sunt in suml de

1 2.329,24 iar clfra de alaceri pentru anul 20 1 3 a fost de I 8.71 5 lei

Cheltuielile totale au fost in cuantum de 108.645,41 lei, iar veniturile

totale au fost in suma de 17.973,30 lei, rezultand o pierdere pe lunile

septembrie - noiembrie 2014 de 90.672,11 lei

3. Propuneri acordate judecatorului sindic

- confirmarea procesului verbal al adunarii creditorilor din data de 14.11.2014.

- confirmarea plarului de reorganizare a debitoarei din punct de vedere al

legalitatii acestuia in conformitate cu prevederile art 95, 100, 101 din Lg

85/2006 care este aprobat de toate cele 4 categorii de creante si dispunerea

inceperii procedurii de reorganizare a activitatii debitoarei.

- aprobarea prezentului Raport de activitate al administatorului judiciar.

CONCLUZI

in momentul de fa{E considerdm ci se impune confirmarea planului de

reorganizare depus de catue debitoarea Aramis Global SRL in confotmitate cu

prevederile Lg 85/2006; intrarea in procedura reorganizarii judiciare si

continuarea procedurii in vederea electuarii demersurilor pentru a pune in

aplicare planul de reorganizare si achitarea creantelor creditorilor in

conformitate cu graficul de plati.

Cu respect,

PromOradea 18.11.2014

Adm. judiciar al


